Solvit.

Dictus Nijcholaus de Heze promisit super omnia (dg: quod ip) dictis omnibus quod ipse (dg: hereditariam paccionem unius et dimidii lopinorum) #terciam partem duorum sextariorum# siliginis (dg: ..) quam ipsi conventui de Porta Celi solvere tenentur singulis annis annis dabit et exsolvet (dg: q) sic quod aliis dampna exinde non eveniant. Testes datum supra. Tradetur littera Nijcholao Arts soen.

BP 1178 f 071v 09 do 14-01-1389.

Voornoemde Nijcholaus van Heze beloofde aan Gerardus Machiels soen dat hij 1/3 deel van 2 zester rogge, Bossche maat, zal leveren, dat voornoemde Gerardus jaarlijks aan het klooster Porta Celi moet leveren.

O. Solvit.

Dictus Nijcholaus de Heze promisit super omnia (dg: se daturum et soluturum) Gerardo Machiels soen (dg: hereditariam paccionem) terciam partem duorum sextariorum siliginis mensure de Busco (dg: hereditarie purificationis purificationis) quam ipse #Gerardus# conventui de Porta Celi solvere tenentur singulis annis taliter exsolvet sic quod dicto Gerardo dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1178 f 071v 10 do 14-01-1389.

Johannes Claes soen gaf uit aan Gerardus zv Johannes gnd Machiels soen een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Heze, tussen Gerardus zv Willelmus Hals enerzijds en erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis op het onderpand te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1390). Verkrijger zal hierop een huis van 4 gebinten bouwen.

Johannes Claes soen (dg: d) peciam terre sitam in parochia de Roesmalen ad locum dictum die Heze inter hereditatem Gerardi filii Willelmi (dg: Hal) Hals ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus (dg: ex) in Busco ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: censum) pactum Gerardo filio Johannis dicti Machiels soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione (dg: p) novem lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et supra dictam peciam terre tradenda ex premissa promittens warandiam pro premissis et obligationem deponere et alter repromisit promisit super omnia quod ipse supra dictam peciam terre unam domum quatuor ligaturarum semel edificabit. Testes datum supra.

BP 1178 f 071v 11 do 14-01-1389.

Hermannus die Wit verhuurde⁷ aan Albertus Arts soen van Kessel 4 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd op Kort Mareheuvcl, tussen Henricus Veren Oeden soen enerzijds en Gerardus van Berkel anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingaande heden, belast met zowel oude als nieuwe lasten, uitgezonderd maasdijken, cijnzen, als die eruit gaan, en een sluis die daar tegenwoordig ligt, welke voornoemde Hermannus zal ~~onderhouden~~[?].

Hermannus die Wit quatuor iugera terre sita in parochia de Maren ad locum dictum op Cort Maerehoevel inter hereditatem Henrici Veren Oeden soen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berkel #ex alio# in ea quantitate qua ibidem sita sunt locavit Alberto Arts soen de Kessel ab eodem (dg: hereditarie poss) ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium (dg: anno quolibet dictorum) promittens warandiam et obligationem deponere (dg: ...) exceptis oneribus onere ad hoc spectantibus tam antiquis quam novis exceptis (dg: Mo) aggeribus Moze et censibus si que (dg: aqd) exinde sunt solvendi et excepta slusa ibidem pro presenti sita (dg: testes datum supra) quos aggeres Mose census et slusam dictus Hermannus p....bi[t]. Testes datum supra.

BP 1178 f 071v 12 do 14-01-1389.

Voornoemde Albertus Arts soen van Kessel droeg voornoemde huur over aan Rijxkinus Mersman.

Dictus Albertus dictam locacionem supportavit Rijxkino Mersman. Testes datum supra.

BP 1178 f 071v 13 do 14-01-1389.

Voornoemde Albertus Arts soen van Kessel beloofde aan voornoemde Hermannus die Wit gedurende 5 jaar, ingaande heden, elk jaar met Sint-Martinus⁸ 11 Hollandse gulden⁹ of de waarde te betalen, en de onraad, zowel de oude als de nieuwe, gedurende 6 jaar voor zijn rekening te nemen, uitgezonderd maasdijken, cijnzen en een sluis aldaar.

Dictus Albertus promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Hermannus ad spacium quinque annorum datam presentium (dg: sine) sequentium anno quolibet dictorum annorum XI Hollant gulden seu valorem (dg: anno quo) Martini #et primo Martini proxime# et sic aliis quatuor annis sequentibus et quod ipse omnia onera dicta onraet tam nova quam antiqua ad predicta quatuor iugera terre spectantia seu supra eadem ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium tenebit in bona dispositione sic quod Hermannus exinde dampna exinde non eveniant exceptis aggeribus Moze et censibus ad hoc spectantibus et inde solvendis excepta slusa ibidem ad presens sita. Testes datum supra.

BP 1178 f 071v 14 do 14-01-1389.

Rijxkinus Mersman beloofde Albertus schadeloos te houden.

Rijxkinus Mersman promisit Albertum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 071v 15 do 14-01-1389.

Johannes nzvw Walterus van Erpe beloofde aan Aleijdis van Haren een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande

⁷ Zie → BP 1179 p 623r 05 wo 19-11-1393, verhuur van deze 4 morgen tot aan 11-11-1394 aan Rijxkinus Mersman.

⁸ Zie → BP 1179 p 313r 04 do 16-11-1391, overdracht van de termijn van 11-11-1392.

⁹ Zie → BP 1179 p 623r 04 wo 19-11-1393, Hermannus die Wit draagt de brief over aan Rijxkinus Mersman.

uit al zijn goederen.

Johannes filius naturalis quondam Walteri de Erpe promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Aleijdi de Haren vitalem pensionem (dg: p) unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Aleijdis et non ultra purificationis ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit etc. Testes Aa et Willelmus datum supra.

BP 1178 f 071v 16 do 14-01-1389.
Godefridus van Rode.

Godefridus de Rode.

1178 mf2 E 14 f. 72.

Sexta post octavas epijphanie: vrijdag 15-01-1389.

BP 1178 f 072r 01 do 14-01-1389.

Destijds had Conrardus gnd Heijnrics soen ev Bela, dwv Johannes Cannenberch en Bertradis, alle goederen, die aan voornoemde Bela gekomen waren na overlijden van Bela dwv voornoemde Johannes Cannenberch ev Gherisius van Os, resp. die aan haar zullen komen na overlijden van voornoemde Gerisius, verkocht aan Godefridus van Rode. Thans droeg Godefridus van Rode de helft van een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Theodericus Vullinc enerzijds en erfgoed van wijlen Ghibo Sceijnckel anderzijds over aan Rodolphus zv Johannes Gerijs, tbv hem en zijn dochters Elizabeth en Aleijdis, verwekt bij wijlen Mechtildis.

Notum sit universis quod cum (dg: Conrardus) Conrardus dictus Heijnrics soen maritus et tutor legitimus Bele sue uxoris filie quondam [Johannis Cannen]berch ab eodem Johanne et Bertrade sua uxore pariter genite omnia et singula bona dicte Bele de morte quondam Bele filie dicti q[uondam Johannis] Cannenberch uxoris olim Gherisii de Os successione advoluta et post mortem dicti (dg: Gerisii) Gerisii successione advolvenda quocumque locorum consistentia [sive sita] hereditarie (dg: v) vendidisset Godefrido de Rode prout in litteris #quas vidimus# constitutus igitur dictus Godefridus de Rode medietatem domus et aree site in Busco in vico dicto Colp[er]straet inter hereditatem Theoderici (dg: Vo) Vullinc ex uno et inter hereditatem quondam Ghibonis Sceijnckel ex alio supportavit (dg: Johanni Gerijs) Rodolpho filio Johannis Gerijs ad opus sui et ad opus Elizabeth et Aleijdis filiarum dicti Johannis Gerijs #ab dictis Johanne Gerijs et quondam Mechtilde eius uxore pariter genitarum# cum litteris et jure occasione etc promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Aa et Willelmus datum supra.

BP 1178 f 072r 02 do 14-01-1389.

Johannes nzvw Henricus Loze beloofde aan Johannes Lijbrechts garantie mbt het elzenhout, dat voornoemde Johannes Lijbrechts eertijds verworven had van eerstgenoemde Johannes, staande op erfgoed van Henricus Loze, in Schijndel, welk hout voornoemde Johannes Lijbrechts al gezaagd heeft en meegenomen.

Johannes filius #naturalis# quondam Henrici Loze promisit super omnia Johanni Lijbrechts quod ipse eidem de lignis alneis que ipse Johannes Lijbrechts (dg: prius) pridem emerat erga primodictum Johannem acquisiverat (dg: et que) consistentibus supra hereditatem Henrici Loze in parochia de Scijnle et que ligna dictus Johannes Lijbrechts iam secavit et amovit ut dicebat prestabit warandiam (dg: ..) erga omnes de (dg: jure) hereditario jure comparere volentes et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 072r 03 do 14-01-1389.

Arnoldus die Snider van Geffen: een stukje erfgoed in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen Arnoldus van der Heijden enerzijds en voornoemde Arnoldus Didden soen anderzijds, vóór 8 voet breed en achter, bij het water, 5 voet {niet afgewerkt contract}.

Arnoldus die Snider de Geffen quondam particulam hereditatis sitam in Busco in fine vici Hijnthamensis inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi Didden soen ex alio et que particula continet ante octo pedatas in latitudine et retro iuxta aquam quinque pedatas.

BP 1178 f 072r 04 do 14-01-1389.

Arnoldus die Snider van Gheffen verkocht aan Bertoldus zvw Henricus Bertouts soen (1) een deel van een hofstad, die vóór 29 voet breed is, en achter 20 voet, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen Gerardus van Boekel enerzijds en Margareta van Best anderzijds, achterwaarts strekkend tot aan de stroom, en welk deel vóór 10 voet breed is en achter 6 voet, te weten het deel naast voornoemde Margareta van Best, (2) een stukje erfgoed aldaar, tussen voornoemde Arnoldus van der Heijden enerzijds en Arnoldus Didden soen anderzijds, welke stukje vóór 8 voet breed is en achter, naast het water, 5 voet, aan voornoemde Arnoldus Snider verkocht door Arnoldus Didden soen van der Poeldonc, (3) een b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, aan voornoemde Arnoldus Snider overgedragen door voornoemde Arnoldus Didden soen.

Arnoldus die Snider de Gheffen quondam partem cuiusdam (dg: h) domistadii viginti novem pedatas ante et viginti pedatas retro in latitudine (dg: continentis) continentis siti in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Gerardi de Boekel ex uno et inter hereditatem Margarete de Best ex alio tendentis retrorsum ad aquam ibidem currentem et que pars continet ante decem pedatas et retro sex pedatas in latitudine scilicet illam partem que sita est ?contigue iuxta hereditatem dicte Margarete de Best atque quondam particulam hereditatis sitam ibidem inter hereditatem dicti (dg: dicti) Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem Arnoldi Didden soen ex alio et que particula continet ante octo pedatas in latitudine et retro iuxta aquam quinque pedatas in latitudine venditas dicto Arnoldo Snider ab Arnoldo Didden soen van der Poeldonc prout in litteris atque hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini supportatum dicto Arnoldo Snider ab Arnoldo Didden soen predicto prout in litteris vendidit Bertoldo filio quondam Henrici Bertouts soen supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 072r 05 do 14-01-1389.

Johannes Venneken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Venneken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 072r 06 do 14-01-1389.

(dg: Johannes Huben zvw Hubertus).

(dg: Johannes Huben filius quondam Huberti).

BP 1178 f 072r 07 do 14-01-1389.

Johannes Huben soen zv Hermannus gnd die Diet verkocht aan Danijel van der Eijke van Hezewijc een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Heeswijk, in het woonhuis van voornoemde Danijel te leveren, gaande uit een hofstad en 1 zesterzaad aangelegen land, in Heeswijk, ter

plaatse gnd Sceelwarts Hoeve, tussen Johannes van den Eijnde enerzijds en Henricus Piper anderzijds, reeds belast met cijzen aan de naburen.

Johannes Huben soen filius Hermanni dicti die Diet hereditarie vendidit Danijeli van der Eijke de Hezewijc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini et in Hezewijc in domo habitationis dicti Danijelis #tradendam# ex domistadio (dg: ad dictum venditorem spectante in s) et una sextariata terre sibi adiacente sitis in parochia de Hezewijc in loco dicto Sceelwarts (dg: ..) Hoeve inter hereditatem Johannes van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Henrici Piper ex alio promittens warandiam [et obligationem] deponere exceptis censibus vicinorum ibidem solvendis inde et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 072r 08 do 14-01-1389.

Yudocus die Riemsleger beloofde aan Johannes die Vlieger 20 Hollandse gulden of de waarde met Allerheiligen aanstaande (ma 01-11-1389) te betalen.

Yudocus die Riemsleger promisit Johanni die Vlieger XX Hollant gulden seu valorem ad omnium sanctorum proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1178 f 072r 09 do 14-01-1389.

Willelmus gnd Valkenborch verkocht aan Stephanus zvw Henricus van Berchen en diens vrouw Katherina een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis en tuin, in Nuland, naast de dijk gnd Wolfsdijk, tussen Johannes Valkenborch bv voornoemde verkoper enerzijds en een gemene steeg anderzijds, en uit andere erfgoederen van voornoemde verkoper. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Willelmus dictus Valkenborch legitime vendidit Stephano filio quondam Henrici de Berchen et Katherine eius uxori vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum venditorum et non ultra (dg: an) purificationis et primo termino ultra annum ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Nuwelant iuxta aggerem dictum Wolfsdijc inter hereditatem Johannis Valken-(dg: donc)-borch fratris dicti venditoris ex uno et inter communem stegam ex alio (dg: promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis) et ex ceteris hereditatibus dicti venditoris quocumque sitis promittens warandiam et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1178 f 072r 10 vr 15-01-1389.

Tielmannus zvw Willelmus gnd Wouters soen ev Katherina, Johannes zvw Goeswinus uten Broec en zijn vrouw Philippa, dvw Walterus van Amersfort, verkochten aan Henricus zvw Johannes van der Bruggen van Heivoert verwer een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Gerardus zvw Lambertus Rijxken enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus der Kijnder anderzijds, met het recht van paling, eerder gehouden tussen Gerardus zvw Lambertus Rijxken enerzijds en Arnoldus Hessel en zijn broer Petrus anderzijds, van bovengenoemd huis, erf en een erfgoed behorend aan Gerardus zvw voornoemde Lambertus Rijxken. Zou blijken dat de hertogencijns uit voornoemd huis en erf betaald moet worden en niet uit voornoemd erfgoed van voornoemde wijlen Arnoldus der Kijnder, dan moet de koper de hertogencijns uit dit huis en erf betalen.

Tielmannus (dg: Wil) filius quondam Willelmi dicti Wouters soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris (dg: f) et Johannes filius quondam Goeswini uten Broec maritus (dg: et tutor) Philippe sue uxoris filiarum quondam Walteri de Amersfort #et dicta Philippa cum eodem tamquam cum tutore# domum et aream sitam in Busco in vico dicto

Colperstraet inter hereditatem #Gerardi filii# quondam Lamberti Rijxken ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi der Kijnder ex alio simul cum toto jure distinctionis hereditarie dicte communiter palijnge prius facte et habite inter Gerardum filium quondam Lamberti Rijxken ex parte et inter Arnoldum (dg: Hel Hessels) Hessel et Petrum eius fratrem ex altera parte videlicet de supradicta domo et area et hereditate (dg: dicti quondam Gerardi Lamberti Rijxken nunc ad dictum) Gerardi filii (verbeterd uit: -um) dicti Lamberti Rijxken spectante prout in litteris super huiusmodi (dg: dis) hereditaria distinctione dicta palijnge (dg: quovis) confectis plenius continetur simul cum toto jure (dg: et) sibi in eisdem litteris et vigore huiusmodi hereditarie distinctionis dicte palijnge competente in omnibus et per omnia prout in eisdem litteris (dg: competen) continentur hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Johannis van der Bruggen #de Heivoert# tinctori (dg: pro) supportaverunt cum dictis litteris super dicta distinctione (dg: p) habita dicta palijnge confectis promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere (dg: excepto censu domini) hoc addito quod si census domini ducis exinde solvendus (dg: de j) via juris inventus fuerit ex dicta domo et area solvendus et non ex #dicta# hereditate dicti quondam Arnoldi der Kijnder quod extunc dictus emptor solvet censum domini ducis ex dicta domo et area solvendum de jure. Testes Willelmus et Dordrecht datum sexta post ocatavas epijphanie.